(
PROTOCOLO Nº: 09021/2013     DATA: 11/09/2013     HORA: 13:23     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05005/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a instalação de bebedouros com água natural e gelada nas Praças do Jardim Panambi e Flamboyant.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas visando a instalação de bebedouros com água natural e gelada nas praças do Jardim Panambi e Jardim Flamboyant.

Justificativa:

Essas duas praças são locais estratégicos para as pessoas que se exercitam e fazem caminhadas. Com a chegada de dias mais calorosos  cresce a quantidade de pessoas que saem as ruas para praticarem exercícios físicos. Todos nós sabemos que é imprescindível a constante hidratação, quanto mais em dias de calor intenso e durante a prática de exercícios. Bebedouros bem instalados, inclusive com água gelada, traria um grande  benefício às inúmeras pessoas que passam diariamente pelos locais citados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-

image1.jpeg

image2.jpeg